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Do programu in vitro zgłosiło się 950 par

Do rządowego programu refundacji in vitro do tej pory zgłosiło się 950 par. Kliniki
zakwalifikowały już do tego rodzaju zapłodnienia 190 par - wynika z informacji, które
otrzymano w środę  z Ministerstwa Zdrowia.
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Obecnie na kwalifikację do programu oczekuje 755 par,
trzy nie zostały zakwalifikowane, a dwie zrezygnowały.

Z rządowego programu refundacji in vitro, który rozpoczął się 1 lipca, ma skorzystać w ciągu trzech
lat ok. 15 tys. par. Aby w nim uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem
statusu prawnego pary, która może wziąć udział w programie. Mogą z niego skorzystać pary, u
których stwierdzono bezwzględną przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne
leczenie niepłodności w ciągu ostatniego roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane są kobiety do 40. roku życia. Wykluczane są kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.

Zadaniem klinik uczestniczących w programie jest zapewnienie kompleksowego dostępu do
świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury dotyczące przygotowania do
pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie i zapewnienie bezpieczeństwa
zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki będą zobowiązane do
przestrzegania zasad określonych w programie. MZ podkreśla, że ma to na celu przede wszystkim
bezpieczeństwo i wysoki standard wykonywania in vitro.

Dane klinik są umieszczone w elektronicznym rejestrze. Są w nim także dane kobiet poddawanych in
vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu refundacyjnego, informację
o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości pobranych gamet, liczbie
utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze są też informacje
o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie uzyskanych ciąż, ich
przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
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emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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